Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от 29 мая  2015  г                                                                           № 11/51

Об отчете главы Ветютневского

сельского поселения об организации

работы по обеспечению мер пожарной

безопасности на территории Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

Заслушав отчет  главы Ветютневского сельского поселения С.Б.Кобченко  об

организации работы по обеспечению мер пожарной безопасности на территории

Ветютневского сельского поселения, Совет депутатов Ветютневского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению отчет главы Ветютневского сельского поселения

С.Б.Кобченко об организации работы по обеспечению мер пожарной

безопасности на территории Ветютневского сельского поселения (Прилагается).

2. Продолжить работу администрации Ветютневского сельского поселения по

предупреждению и обеспечению мер пожарной безопасности на территории

Ветютневского сельского поселения.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Ветютневского

сельского поселения                  С.Б.Кобченко

                                                                                           Приложение к решению

 №  11/51  от 29.05.2015 г.

ОТЧЕТ

Главы Ветютневского сельского  поселения С.Б.Кобченко  об организации

работы по обеспечению мер пожарной безопасности на территории

Ветютневского сельского поселения

На территории Ветютневского сельского поселения по вопросам пожарной

безопасности поселения Администрацией Ветютневского сельского поселения

проведена следующая работа:

1. Проведено заседание КЧС «О мероприятиях по пожарной безопасности в

весенне-летний период 2015г. на территории поселения»

2. Принято Распоряжение № 19 от 26 марта 2015г. « О благоустройстве

населенных пунктов Ветютневского сельского поселения»

3. Принято Постановление №24 от 27 марта 2015г. « О мерах по усилению

пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года на территории

Ветютневского сельского поселения»

 4. Принято Постановление № 28 от 09 апреля 2015 г. « Об особом

противопожарном режиме на территории Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района в период с 09 апреля 2015г до 12 мая

2015г.»  Ежедневно по громкой связи с 9 апреля по 12 мая 2015года население

информировалось о соблюдении особого противопожарного режима.

 5. Проведены сходы  граждан , на которых был рассмотрен вопрос о мерах

пожарной безопасности в весенне-летний период 2015г., о лесных пожарах, об

особом противопожарном режиме, о благоустройстве населенных пунктов.

6. Были розданы памятки о пожарной безопасности под  роспись. (145шт.)

7. В газете « Фроловские вести» опубликована памятка для населения  по

пожарной безопасности № 16 от 18.04.2015г.

 8 .На сайте Администрации в сети Интернет размещены нормативно-правовые

акты Администрации Ветютневского сельского поселения по пожарной

безопасности, памятка для населения по пожарной безопасности.

 9. Проведены рейды  административной комиссией с целью контроля за

соблюдением законодательства по пожарной безопасности. В результате рейдов

составлены 3 протокола на жителей х. Новая Паника, х. Гуляевка, х. Ветютнев

по статье 14.9.3.

 10. На информационных стендах  размещается информация  по пожарной

безопасности.

 11. Произведена опашка населенных пунктов 33 км. Впервые произведена

опашка х. Новая Паника, х. Летовский

 12. Обустроены пирсы с твердым покрытием (4 пирса в х. Ветютнев, п.

Арчединского лезхоза, х. Гуляевка, х. Летовский).

 13. В хуторах установлены сирены оповещающие о возникновении ЧС: п.

Арчединского лесхоза, х. Колобродов , х.Ветютнев , х.Гуляевка, х. Новая Паника

п. Школьный.